ησαν, καὶ πομπῆς τίποι. Νέσοει ἥτε-
φίβωντι σύντυχεν αὐτὸν, καὶ δρεπέω
ἀσκοῦσθαι, ὅποσι ψυχῆς ἔτι, καὶ σώμα-
τος ὅδεν ἀγαπῆσαι τε, Καὶ ἀγαπηθεῖσαι.
τὸ τοι διομνῶν τὸν Ηρακλέα, οὐ πω
σωντες τοῖς αὐτοῖς πόνοις, ὃν τεθόν
γενομέσαι Φοιτὸν Νέσορα, Καὶ φρά-
δισῶν τοῖς σὺν Τροίᾳ.

ANTILOCHOS.

Γενέσθαι ἡ αὐτῷ καὶ παῖδες Αντίλοχον,
οὐ μεσοῦστος ἡδη τὸν πολέμου ἐλθεῖν. B
νέον μὴν γένεται τὸν Αντίλοχον, καὶ εἰ
σὺ ὄρα τὴν πολεμικῶν, ὅποτε Ξανθέ-
γεντες οἱ Αὐλίδες. Βολομενίων ἡ αὐτῷ
σρατόν, οὐ Ξυργωρῆσαι τὸν πατέρα.
τὸν δὲ ἐπειδὴν πέμπον ἔτος ἡδη προσε-
βίνει τῷ πολέμῳ, νέως τε Πηλεύτα,
ἀφικέσθαι, καὶ φρήνονται οἱ πλευτοί Α-
χιλλέως σκιάων, ἐπειδὴν τὸν Πηλι-
μότατον εἴτε τῷ πατερὶ τῆς, οὐδὲν
οὐ τὸν Αχιλλέα φραστοῦσας αὐτὸν
τῷ πατέρᾳ, εἰπεν, οὐ μερόκουν,
Φέρεις γινώσκεις, εἰ μὴ τούτῳ αὖτε
ἐπαγνεθῆσεσθαι μᾶλλον οἴδη, ἐργον Φι-
λέπιμόν τε, Καὶ νεανικὸν εἰργασμένος. C
ὅρθως εἰπεν οἱ Αχιλλεὺς παῖτα. οὐ πρη-
δεῖς γένεται παῖδες οἱ Νέσωρ, καὶ ἐπ'
αὐτῷ μεγαλεφρονῆσαις, ἀγαπῶντα πα-
τέρα τὸν Αγαμέμνονα. οὐδὲ αὐτίκα Ξυ-
ναλεῖ σὺν Αχαιοῖς. Καὶ λέγεται δρε-
πα εἴσει διαλεχθεῖσαι τὸ τε οἱ Νέ-
σωρ. Ξωελθεῖν μὴν γένεται αὐτὸν χαί-
ροντας οὐτοὶ τῷ παῖδες ὄψεαν Νέ-
σορος. οὐδὲ γένεται αὐτῷ σὺν Τροίᾳ γὰρ,

A modum infantes. Nestor verò iam
ephebus, animi ac corporis virtu-
tem exercebat. Quo factum est, ut
non magis cum Hercules dilige-
ret, quam ab eo diligeretur. Cum
autem Herculem iurare hominibus
minime esset consuetum, primum
id ait instituisse Nestorem, iisque
qui ad Troiam erant, tradidisse.

ANTILOCHUS.

Fuisse autem ipsi filium Antilo-
chum circa media belli tempora ad
Troiam profectum. Iuuenem enim
nec dum bellicis per ætatem rebus
idoneum fuisse ait Antilochum.
Cum in Aulide Græci cogerentur,
volenti autem ipsi militare, pa-
trem haudquaquam concessisse.
Verum cum quintus iam bello ac-
cessisset annus, nauim concendi-
scere, ad Troiamque venisse, ad A-
chillisque tentorium profectum :
quoniam maximam ipsi cum patre
intercedere amicitiam audiebat,
Achilli supplicasse ut ipsum apud
patrem excusaret, si quo pacto fie-
ri posset, ne quod ipsi haud obse-
cutus fuisset, indignaretur. Hic ve-
rò Antilochi pulchritudine læta-
tus, ipsumque ob animi prompti-
tudinem admiratus : Nondum (in-
quit) tuum, adolescens, nosti pa-
trem : si non ab ipso te potius
laudatum iri existimas, cum iuue-
nile ac liberale facinus peregeris.
Et recte hæc dixit Achilles. Ve-
hementer enim filio gauisus Nestor,
& ipsius causa sibi placens, ad Aga-
memnonem ducit. Hic autem illico
Achiuos conuocat, & tunc melius
quam vñquā aliás differuisse dicitur
Nestor. Cōuenisse enim lætitia affe-
ctos, ut Nestoris filium intuerentur.
Neque enim in Troia fuisse filium,